
                                                                                                                                   COPIA 

 
                      

SERVIZIO AMMINISTRAZIONE GENERALE  
                                 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                 

Registro di Settore N.  815  del   31/12/2018 
Registro Generale N.  1853  del   31/12/2018 

OGGETTO : 
Determinazioni in ordine alla prosecuzione dei servizi di connettività RUPAR SPC
nell'ambito dell'Accordo Quadro con la Regione Puglia- Innovapuglia. CIG Z292691273.  
________________________________________________________________________________________ 
                           

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
adotta la seguente determinazione  

                                            

RICHIAMATA la propria determinazione n. 152 del 8-04-2016, con la quale si stabiliva:
-  di  approvare  lo  schema  di  contratto  per  l'erogazione  dei  servizi  di  connettività  e  sicurezza  delle
connessione  RUPAR SPC  tra  CLIO  SpA  ed  il  Comune  di  Melendugno,  in  attuazione  dell'Accordo
Quadro  PER  L' EROGAZIONE  DI  SERVIZI  DI  CONNETTIVITÀ  PER  LA  COMMUNITY
NETWORK  RUPAR  PUGLIA,  NELL' AMBITO  DEL  “SISTEMA  PUBBLICO  DI
CONNETTIVITÀ  –  SPC”.  CIG  53447009F5,   TRA  InnovaPuglia  S.p.A.  e  una  serie  di  fornitori
specializzati tra cui Clio S.p.A., con sede legale in Lecce, Via 95° Rgt. Fanteria n. 70;
-  di dare  atto  che  la  piena  efficacia  del contratto  di cui sopra  sarebbe  stata  condizionata  all'esito  del
collaudo da parte della stazione  appaltante  (Agenzia  regionale  Innovapuglia),  a  seguito  del rapporto  di
lavoro che avesse sancito l' ultimazione delle attività propedeutiche all' erogazione dei Servizi di Gestione e
Manutenzione  e  dei  Servizi  di  Interazione  con  le  Infrastrutture  Condivise  da  inviare  formalmente  alla
Stazione  Appaltante  dal  fornitore  entro  novanta  (90)  giorni  solari  dalla  data  di  sottoscrizione  del
Contratto Quadro, come previsto dal Capitolato tecnico;

DATO ATTO che il collaudo completo dei servizi di cui sopra è stato effettuato in data 20-01-2017  e
che il contratto di cui sopra è stato stipulato per la durata di anni 2;

ATTESO CHE, quindi, in data 20-01-2019 scadrà l'erogazione dei servizi RUPAR SPC da parte di
CLIO spa, secondo il contratto di cui alla citata determinazione n. 152-2018;

CONSIDERATO CHE:
-  i servizi RUPAR SPC  sono  stati garantiti in maniera  eccellente  dalla  Clio  SPA,  secondo  l'Accordo
Quadro con la Regione Puglia - Innovapuglia e con le specificità richieste da questo ente;
- il contratto in scadenza prevedeva un importo di Euro 24.720,00 oltre IVA compreso l'importo di Euro
2.400,00 oltre IVA una tantum;
- che l'importo contrattuale su base annua è di Euro 11.160,00 e pertanto, anche considerando l'importo
del servizio pregresso, prolungando l'erogazione dei servizi di cui alla presente per una ulteriore annualità,
il contratto rimane sotto la soglia di Euro 40.000,00 prevista dal D. Lgs. n. 50-2016 art. 36 comma 2;
- che l'Accordo Quadro regionale ha validità quadriennale a partire dalla data del collaudo;
- che pertanto si è nella vigenza di tale Accordo Quadro;
 
DATO ATTO:

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 1853 del 31/12/2018 - Pagina 1 di 3



- che la ditta Clio spa si è dichiarata disponibile a garantire i servizi RUPAR SPC secondo le clausole
contrattuali in vigore, con l'aggiuta dei servizi di trasferimento  e  configurazione  degli apparati RUPAR
presso  la  nuova  sede  comunale  di  Piazza  Risorgimento  24,  subentrata  nel  mese  di  novembre  alla
vecchia sede municipale di Via San Nicola; nonché con l'aumento dello spazio per la posta elettronica
da 2 Gb fino a  5 Gb;
- che la medesima ditta manterrebbe la connettività dell'Istituto comprensivo Statale (Scuola primaria e
secondaria di primo grado) di Via San Giovanni STDH-4 10 Mbps con 5 Mbps BMG; la connettività
della Scuola dell'Infanzia di Melendugno Via De Gasperi STDH-1 2 Mbps con 1 Mbps BMG;
-  che la ditta Clio SpA ha trasmesso le dichiarazioni relative alla capacità  di contrarre  con la  P.A.  e  la
dichiarazione relativa alla tracciabilità dei flussi finanziari;
-  che  il  codice  CIG  derivato  del  presente  affidamento  è  Z292691273,  mentre  il  CIG  Master  
dell'Accordo Quadro è 53447009F5;
- che l'interrogazione del sistema per la regolarità del DURC ha avuto esito positivo INAIL_13547376;
- che col fornitore del servizio di cui alla presente non vi è conflitto d'interessi;

RITENUTO di affidare  per  una  ulteriore  annualità  i Servizi di cui alla  presente  secondo  il contratto  in
scadenza  il  20-01-2019,  con  relativo  piano  dei  fabbisogni,  il  cui  schema  veniva  approvato  con
determinazione n. 152-2016, e con le integrazioni di cui in narrativa specificate;

VISTO il D. Lgs. n. 50-2016 art. 36 comma 2;

VISTO l'art. 3 comma 3 del Contratto Quadro regionale;

DETERMINA
Di affidare alla ditta Clio spa per una  ulteriore  annualità  (e  quindi fino  al 20-01-2020)  l'erogazione  dei
servizi di connettività  e  sicurezza  delle  connessione  -  RUPAR SPC  -  secondo  lo  schema  di contratto
approvato con Determinazione n. 152-2016 e stipulato con la medesima ditta, comprensivo del piano dei
fabbisogni  e  con  le  specificità  di  cui  alla  narrativa  che  qui  si  richiamano  per  fare  parte  integrante  e
sostanziale della presente determinazione;

Di dare atto:
- che col fornitore del servizio di cui alla presente non vi è conflitto d'interessi;
-  che  il  codice  CIG  derivato  del  presente  affidamento  è  Z292691273,  mentre  il  CIG  Master  
dell'Accordo Quadro è 53447009F5;
- che la spesa complessiva annua è di Euro 11.160,00 oltre IVA, che sarà impegnata con successivo atto
da parte dello scrivente, sulla base della bollettazione bimestrale operata dalla ditta in questione.

 Il responsabile del servizio Amministrazione Generale     
                                                                                                  dr. Salvatore Gabrieli

             Firma autografa omessa ai sensi dell'art. 3 D.Lgs. n.
39-93

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 1853 del 31/12/2018 - Pagina 2 di 3



COPIA       Numero di Registro generale:  1853  del  31/12/2018

Dati contabili:

Melendugno, lì       31/12/2018 IL RESPONSABILE SERVIZIO FINANZIARIO
CHIRIVI' ROSSANAf.to

Copia della presente determinazione viene pubblicata, mediante affissione all'Albo Pretorio del Comune,

in data odierna, per rimanervi quindici giorni consecutivi ai sensi ai sensi dell'art. 32, comma 1, della legge n.69/2009 

Melendugno, lì  ____________________

C E R T I F I C A T O   D I   P U B B L I C A Z I O N E

Si certifica che la presente determinazione e' stata pubblicata all'Albo Pretorio di questo comune

dal   __________________________   al   __________________________

Melendugno, lì  

L'ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE

F.to

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE:

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 1853 del 31/12/2018 - Pagina 3 di 3




